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Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor – svar på 
remiss från Södertörns brandförsvarsförbund 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 20 
maj 2019, bilaga l, överlämnas till Södertörns brandförsvarsförbund som Huddinge 
kommuns yttrande över Remiss Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor.

Sammanfattning
Huddinge kommun har från Södertöms brandförsvarsförbund fått remiss gällande 
kommunalt handlingsprogram enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO). 
Enligt LSO har kommunen skyldighet att upprätta ett handlingsprogram för 
förebyggande verksamhet och räddningstjänst. Eftersom Södertörns 
brandförsvarsförbund (Sbff) ansvarar för kommunens skyldighet enligt LSO är det 
Sbff som upprättar handlingsprogrammet. Handlingsprogrammet ska antas av 
direktionen inför varje ny mandatperiod.
 
Det är positivt att Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) i sina fyra huvudbudskap 
visar att förbundets vilja är att hålla en hög nivå på räddningstjänsten samt skapa ett 
mervärde för trygghet och säkerhet i medlemskommunerna. De fyra övergripande 
huvudinriktningarna som tagits fram för att styra och stödja förbundets arbete är i 
linje med dessa och bör vara hållbara över tid.
 
Då handlingsprogrammet denna gång inte har en bestämd programtid satt är det 
viktigt att det är tydligt hur aktualitetsprövningen av programmet ska gå till samt hur 
ett förbundsövergripande SLA ska tas fram och aktualitetsprövas. Det är av vikt att 
kommunerna får delta i detta arbete och att en aktuell riskanalys ligger till grund för 
aktualitetsprövningen. Då riskanalysen är baserad på händelser som inträffat fram till 
2018 kommer den att behöva uppdateras löpande vilket inte beskrivs i förslaget. 
Därför önskas ett förtydligande i handlingsprogrammet gällande detta.
Handlingsprogrammet i sig föranleder inga ökade kostnader, men förverkligandet av 
det kan komma att få ekonomiska konsekvenser.
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För detta krävs en tät dialog kring vilka kostnader det medför och om det är i linje 
med den ambition och de mål kommunerna har med verksamheten. Om 
förverkligandet av handlingsprogrammet ger ökade kostnader bör kommunerna få 
kännedom om detta i ett tidigt skede och ta ställning till dem. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan dialog med kommunerna sker i samband med framtagande av 
de underliggande styrdokumenten.

För att skapa ett mervärde i kommunerna kommer Sbff även i fortsättningen att 
medverka i andra forum och sammanhang än de som syftar till att förebygga mot 
brand. Sbff är en viktig del av den samverkan kommunen har i annan förebyggande 
verksamhet.

Beslutet delges
Södertörns brandförsvarsförbund
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